RuadaBandeira,nº500|Cabral|Curitiba/PR|CEP80035-270

RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 001 / 2026

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO PARANÁ - IAPAR–EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE NÍVEL SUPERIOR,
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE BOLSISTA NO PROJETO “APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS COM SISTEMAS INTEGRADOS DE PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA NO IDR-PARANÁ. - FUNDO PARANÁ/SETI - COTA IDR-PARANÁ”, DE
ACORDO COM O EDITAL 001/2026.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA

CANDIDATO DOCUMENTO NOTA
FINAL

Vinicius Rivelino Mendes 11XXXX92 100,0

Lucas Mateus Ferreira 13.XXX.X24-4 95,0

Luciana Rodrigues de Lima 1.XXX.X30 90,0

Luiz Gustavo de Melo Gonçalves 12.XXX.X57-7 85,0

Gabriel Gaiola de Oliveira 14.XXX.X80-7 80,0

Lucas Mazuti Amadeu 13.XXX.X61-4 70,0

Arthur Carrasco Duarte 14.XXX.X97-0 65,0

Emanuel da Silva Gomes 14.XXX.X98-9 60,0

Milena Teixeira Ribeiro  13.XXX.X45-6 60,0

Gabriela Aparecida Segantini  13.XXX.X66-3 60,0

Mariana Emerick Silva 11XXX60 60,0

Matheus Luiz de Paula 14.XXX.X61-3 60,0

Lucas Zambon Ferreira  13.XXX.X10-0 60,0

Ana Carolina Neves Martins MG17XXXX27 60,0

RuadaBandeira,nº500|Cabral|Curitiba/PR|CEP80035-270

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO ITENS DO EDITAL

CANDIDATO MOTIVO

Ariane Izuhara dos Santos Item 2.1 do Edital

Clesivanio Dos Santos Silva  Item 6.4 do Edital

Lucas de Lima da Silva Item 6.4 do Edital

Matheus Aparecido de Souza Item 6.4 do Edital

Vitória Augusta Saviani da Silva Item 7.3 do Edital

Londrina, 23 de janeiro de 2026.

Diretoria de Pesquisa e Inovação